Lata  et  pronutiata  fuit  dieta  Sententia  die  Dominico  26  lunij 

in  presentia  partium  in  Ecclesia  Sancii  Mauri  Episcopatus  Parentii, 

Presentibus  D.  Petro  Belengo,  Berzurro  Finarol  ambo  de  Venetjis, 

AnL  de  Rubeis  de  Padua,  Masimiliano  q.  Domini  Simeonis  de  Pota, 

Ruffo,  de  Ruffi,  Ioane  Benebino,  AnL  Proglo,  Pagano  Notarlo,  Flo- 
ramonte  Licessa  Comunis  de  Parentio,  Steffano  de  Montona,  et 

Prd.  D.  Plebano  Ecclesiae  Sancii  Stephani  de  Montona  testibus 

et  aliis. 

Ego  Meroratus   Berorati  de  Bononia  Imperiali   

et  lune  suprascripto   de  cuius   

de  ipsius  formam  redegi,  scripsi  et  publicavi  et  proprio  signo 
roboravi. 

Ego  Antonius  q.  Domini  Ursi  de  Padua  Imperiali  autoritate 
Notarius  Publicus  et  Cancelarius  Nob.  et  Sap.  Viri  Domini  Lothari 

Grimani  Mon:   Pofestatis   et  ipsius  Comunis  Montonae    hoc 

exemplum  scripsi,  manu  Domini  Memorati  de  Memorati  ex  autori- 
tate  dicti  Domini  Potestalis  suam  autoritatem   ideatum   ut 

cum  ipso  auutentico  vero  patet   nil  adendo  vel  mi- 

nuendo, quod  sensum  vel  senfentiam  valet,  vel  comportai,  sub  Anno 

Domini  Millesimo  tercentesimo   septimo,    Indicione  V,  die   
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Aggiunte  e  correzioni 

alla  serie  dei  Podestà  veneti  sotto  il  dominio  della  [(epublica. 

1305  —  Cancelliere    preloreo  :  Macabruno.   Fu  stampato  altrove 

*  Marcabani  ..  Dal   documento   21   aprile  1305  del  catastico 
Declich,  che  publico,  risulta  però  chiaramente  "Macabruno,. 
Osservo    che    nel   Trentino   esiste    ancor   oggi  il    cognome 

"  Marcabruni  ,. 

1307  —  Lotario  Grimani.  Podestà  —  Antonio  q.  Orso  di  Padova 
nodaro  e  cancelliere.  Così  risulta  dal  documento  da  me  ora 

pubblicato  dd  :  26  giugno    1306,   ed  estratto    dal   Catastico 
Declich. 

1313—1314.  —  Filippo  Barbadico. 

1320  —  Federico  Cornaro.  Podestà.  —  Mag.  lohannes  not. 
1325  —  loannes  notarius  Potestatls. 

1387  —  Nicolò  Contarini  che  figura  Podestà  anche  nell'anno  1388. 
—  Cancelliere  pretoreo  :  Giovanni  de  Landò  da  Piacenza. 

1393  —  Nicolò  Foscari.  Podestà  —  loannes  Horigonus    de    Me- 
diolano.  Cancelliere  pretoreo. 

1426  —  Secondo  alcuni,  Podestà  sarebbe  Zuanne  Venier.  Osservo 

che  nel  catastico  Declich  appare  invece  :  Francesco  Foscarini. 

1461   —  Marco  Magno.    Nel  catastico  Declich    è    scritto   Marco 
Magni.  Magno  o  Magni  ho  trovati  Capitani  di  Raspo.